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Przekazujemy Państwu trzeci Zeszyt Naukowy zawierający publikacje dorobku na-
ukowego pracowników Instytutu Ekonomicznego PWSZ w Koninie. Także i ten zbiór artyku-
łów prezentuje zróżnicowaną tematykę, a tym samym problematykę badawczą, którą jednak 
można ulokować w zakresie przedmiotowym prowadzonych przez Instytut specjalności dy-
daktycznych. Zarządzanie przestrzenią miast, zarządzanie gminnymi zasobami nieruchomo-
ści, obligacje komunalne i analiza lokalnych rynków nieruchomości to obszary badań eksplo-
rowane przez specjalistów zajmujących się zarządzaniem inwestycjami i nieruchomościami, 
zarówno praktyków gospodarczych, jak i przedstawicieli lokalnych samorządów. Problematy-
kę tę twórczo uzupełniają rozważania o klastrach jako nowej formie grupowania przestrzen-
nego współpracujących przedsiębiorstw. Z kolei zarządzanie zaangażowaniem, instrumental-
ny wymiar kodeksów etycznych, kreowanie wizerunku przedsiębiorstwa, obszary wyborów 
decyzyjnych w kontekście podwyższania wartości przedsiębiorstwa, poszukiwanie źródeł 
innowacyjności w koncepcji zrównoważonego rozwoju i rozważania o relacjach między in-
nowacyjnością a przedsiębiorczością, to aktualne dylematy rozstrzygane zarówno przez teo-
retyków, jak i praktyków współczesnego biznesu, poszukujących nowych kierunków  
i możliwości doskonalenia procesów zarządzania. Nowym interesującym obszarem generu-
jącym problemy natury zarządczej jest kształtowanie współpracy z otoczeniem gospodar-
czym. Jest to istotny problem decyzyjny o wysokim stopniu trudności. Wprawdzie w opisy-
wanym w artykule podmiotem jest wyższa uczelnia, warto jednak podkreślić aktualność  
i złożoność podejmowanej problematyki. Podobny charakter mają rozważania o wdrażaniu 
systemów wspomagania procesów decyzyjnych ukierunkowane na poprawę ich racjonalno-
ści. Podjęta zatem przez autorów kolejnych artykułów problematyka lokuje się w programie 
specjalności zarządzanie przedsiębiorstwami, prowadzonej od dwóch lat przez Instytut Eko-
nomiczny. Wymienione obszary eksploracji zyskują dodatkowy wymiar przez podjęcie roz-
ważań na temat globalizacji w sektorze usług. Aktualną i finansową puentą prezentowanego 
zbioru artykułów jest analiza działalności doradców finansowych podejmujących trudną 
sztukę zarządzania finansami w warunkach kryzysu. Ta problematyka koresponduje z tre-
ściami programowymi specjalności finanse i rachunkowość przedsiębiorstw. 

Pomimo jednoznacznych związków problematyki badawczej podejmowanej w po-
szczególnych artykułach i powiązanie jej z realizowanymi przez Instytut Ekonomiczny spe-
cjalnościami, artykuły uporządkowane są alfabetycznie. Sądzę, że będą one stanowić warto-
ściową informację o aktywności naukowej pracowników Instytutu i staną się cenioną pozycją 
dla studentów studiów ekonomicznych, specjalistów z praktyki gospodarczej i fachowców  
z jednostek samorządu terytorialnego.  
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